Schalltechnisches Gutachten gemäß
FGW TR.1 zur Windenergieanlage
VENSYS 100 Ser.»Nr.: ID 101
am Standort Gusterath
- reduzierter Betriebsmodus (101 dB-/.--1800 kW
Messung 2013-10-22
Vollständiger Bericht
2013-12-18

3. Rotorblatt - Rotor blade
Hersteller - manufacturer:
Typenbezeichnung - type.-
Prei ile innen - inner blade section (profile):
Profile außen - outer blade sections outside:
Material - material:
Länge - length:
Profitiefe - chordlength:
Zusatzkomponenten (z.B. stall strips, Vortex-Gen., Turbulatoren)
Extenderlänge - extender length:
4. Getriebe - Gearbox
LM Glasfiber
LM48.8
FX
NACA
GfKIGRP
48.8 m
max. 3.85 m min. 0.40 m
- additional cornponents (e.g. stall strips. vortex gen.. trip strips):
Vortex Generators
Hersteller - mariufacturer:
Typenbezeichnung - type:
Ausführung - design:
Übersetzungsverhältnis - gearratio:
getriebelos / gearless
5. Generator - Generator
Hersteller - rnarrufaclurer:
Typenbezeichnung - type:
Anzahl der Generatoren - number ofgeneratora:
Art des Generators (z. B. synchron, asynchr.) - kind of generator(e. g. synchronous, asynohr.):
Nennleistung(en) - ratedpowervalue(s):
Nennscheinleistung - rated apparent power:
Drehzahlbereich / Drehzahlstufen - rot speed range / sIeges of rot. speed.-
Spannung - voltage:
Frequenz - frequency:
Nennschlupf - ratedslip:
VENSYS
VIOOIIOO 2,5
synchron
2500 KW
2.500 kVA
6.5-14.5 rpm
690 V
12.7 Hz
6. Turm - Tower
Hersteller - rnanufacturer:
Typenbezeichnung - type:
Ausführung - design: Gitter - lattice 0 Rohr - tubularXD zylindrisch - cylindrical 0
Material - material:
Länge - Iength:
SIAG France
VENSYS 100 m
konisch - conica10
Stahl
100 m
7. Windrichtungsnachführung - Yaw control
Ausführung - design: aktiv - ac(ive 0 passiv - passive E3
Antriebsart - drive: hydraulisch - hydraufic 0 mechanisch - mechanic 0 elektrisch - electric 0
Dämpfungssystem während des Betriebs - damping System during operation: -
Seite 112
1
Anhang 2: Herstellerbescheinigung Seite 29 von 40 SE12036B2
8. Betriebsführung 1 Regelung - Controlsystem
Art der Leistungsregelung - kind ofpowercontrol: pitch
Antrieb der Leistungsregelung - actuation ofpowercontrol: eleotric
Automatischer Wiederanlauf nach Netzausfall - automatic restatt following grid—failure: yes
Automatischer Wiederanlauf nach Abschaltwind automatic reslart folfowing cut—out wind speed yes
-tersteller der Betriebsführung / Regelung - manufacturer of controf system: VENSYS
Typenbezeichnung der Betriebsführung / Regelung - contratsystem type: VENSYS 100/100
Bezeichnung der verwendeten Steuerungskurve - designation cd used controf setup: GH-Kurve
Bezeichnung / Messbericht der verwendeten Leistungskurve - designation ofpowercwve report:
9. Sonstige elektrische Komponenten - Other electrical installations
Netzkurzschlussleistung - short—circuit apparentpower: MVA
Netzimpedanzwinkel für folgende Betriebsflle - gnd impedance phase angles for following cases: stufenlos variabel